
MIKROREGION KRÁLOVSTVÍ 
BLATEC – BRODEK U PŘEROVA – CITOV – CÍSAŘOV – ČELECHOVICE – DUB NAD MORAVOU  

 GRYGOV – CHARVÁTY – KOKORY – KOŽUŠANY - TÁŽALY – KRČMAŇ – MAJETÍN   
SUCHONICE – VELKÝ TÝNEC – VĚROVANY  

 
Zápis z 3. zasedání valné hromady  

Sdružení obcí mikroregionu Království 

2022-2026 

konaného dne 24. 1. 2023 v obci Věrovany 
 

 
Přítomni:    Miroslava Zavadilová, Ing. Ivo Čečman, Jarmila Kowalczuková, Ing. Roman 

Zbožínek, Jaromír Otáhal, David Šimoník, PhDr. Petr Hanuška, Ph.D., Ing. 
Tomáš Kubáček, Ing. Jitka Dopitová, Ing. Věra Pumprlová, Andrea Häutlerová, 
Jan Kadlec, Ing. Jana Habáňová, Miloslav Skládal 

Omluveni:   Petr Mazal 
Hosté: Josef Dušek, Mgr. Michal Kuděla, Ing. Lucie Valentová, Kamil Malenda 
 
Celkový počet zástupců obcí s právem hlasovat:      15 
Počet přítomných zástupců obcí s právem hlasovat: 14 
 
Doba zahájení jednání: 9:00 hodin 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, procedurální otázky, kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Zhodnocení akce Vánoční koncert 
3. Příprava akce Hanácký bál, darovací smlouvy 
4. Žádosti o dotace 
5. Plán jednání mikroregionu Království v roce 2023 
6. Informace MAS Hanácké Království 
7. Různé  

 
 

1. Zahájení, procedurální otázky 
Předsedkyně mikroregionu Království srdečně přivítala přítomné zástupce členských obcí. 
Informovala o doplnění dnešního programu o bod „Zpráva kontrolního výboru MK“                                    
o provedené kontrole. Poté předala slovo starostce hostitelské obce paní Andrei Häutlerové, 
která po přivítání krátce informovala kolegy o současném dění a budoucích plánech ve 
Věrovanech. Paní předsedkyně pak přednesla doplněný návrh programu zasedání této valné 
hromady. 

 
Usnesení č. 1/3/2023 

Valná hromada schvaluje program 3. zasedání mikroregionu Království 2022-2026. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

      
Následně byla provedena kontrola usnesení z 2. zasedání ze dne 20. 12. 2022 v obci 
Grygov a na vědomí byly předneseny informace z jednání rady MK ze dne 16. 1. 2023.   

 
Usnesení č. 2/3/2023 

Valná hromada bere na vědomí kontrolu usnesení z 2. zasedání valné hromady MK ze 
dne 20. 12. 2022 a jednání rady MK ze dne 16. 1. 2023.   
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

 
 
 



 
 
 
 
2.   Zhodnocení akce Vánoční koncert 

Informaci podal garant této akce starosta Ing. Ivo Čečman. Koncert se uskutečnil dne 26. 
prosince 2022 v chrámu Očišťování Panny Marie v Dubě n. M. za velmi příznivého 
ohlasu posluchačů. Poněkud horší akustika v zadní části chrámu byla způsobena jeho 
velkým prostorem. Pro příští koncerty je doporučeno, bude-li to možné, zaujmout 
posluchačská místa v přední části kostela, případně přizpůsobit ozvučení. Poděkování 
patří nejen pořadatelům městyse, ale i všem, kteří se podíleli na organizaci závěrečného 
posezení na místní faře. Pro vánoční koncert v letošním roce bylo nabídnuto vystoupení 
hudebního tělesa pod vedením koncertního mistra Antonína Hradila (houslový prim). 
Bližší informace k této nabídce budou poskytnuty na příštích VH. 

 
Usnesení č. 3/3/2023 
Valná hromada bere na vědomí zhodnocení akce Vánoční koncert. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 
 
 
3.  Příprava akce Hanácký bál, darovací smlouvy 

Probíhá dolaďování posledních příprav, dnes byly předány volné (čestné) vstupenky a stále 
jsou přijímány dary do tomboly. Zveřejnění konání Hanáckého bálu zajistily na svých 
webech i obce MK. Další finanční dary poskytly proti smlouvám o reklamě společnosti:  

• Agra    5 000,00 Kč 
• AG Ditana   3 000,00 Kč. 

 
Doposud finanční příspěvky proti příslušným smlouvám poskytli: 

• MUDr. Ladislav Božek  4 000,00 Kč   11. 11. 2022    
• LT EkoLesServis s.r.o.  5 000,00 Kč   22. 11. 2022     
• Nell Projekt s.r.o.   5 000,00 Kč   20. 12. 2022      
• Leona Zavadilová   3 000,00 Kč   09. 01. 2023     
• Jiří Hofmeister   5 000,00 Kč   11. 01. 2023     

  
Mimo výše uvedené daroval senátor MUDr. Lumír Kantor, PhD., mikroregionu Království 
na pořádání kulturních a sportovních akcí 15 000 Kč. 
 

Usnesení č. 4/3/2023 

Valná hromada bere na vědomí přípravu akce Hanácký bál. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

 

Usnesení č. 5/3/2023 

Valná hromada bere na vědomí uzavření Darovacích smluv a Smluv o reklamě na akci 
Hanácký bál dle seznamu v zápise. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

 

Usnesení č. 6/3/2023 

Valná hromada bere na vědomí uzavření Darovací smlouvy se senátorem MUDr. 
Lumírem Kantorem PhD., na finanční dar ve výši 15 000 Kč k pořádání kulturních a 
sportovních akcí v mikroregionu Království. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
4.   Žádosti o dotace 
 

Olomoucký kraj 
Paní předsedkyně sdělila, že na Olomoucký kraj byla podána žádost o dotaci na projekt 
Kulturní rok v mikroregionu Království 2023.  
 

Usnesení č. 7/3/2023 

Valná hromada bere na vědomí podání žádosti na projekt Kulturní rok v mikroregionu 

Království 2023 z programu Olomouckého kraje. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

 
OPŽP 
• Ing. Lucie Valentová ze společnosti ValFia (zpracovatel žádosti) informovala o stavu 

žádosti o dotace, které se za MK účastní obce Brodek u Přerova, Citov, Císařov, 
Čelechovice, Dub nad Moravou, Charváty, Majetín, Kokory a Rokytnice.  

• Předmětem dotační žádosti je získání finančních prostředků na pořízení nových 
kompostérů ve výši 80 % pořizovací ceny, na pořízení překopávačů kompostu (k nově 
pořizovaným i již pořízeným) a štěpkovačů ve výši 70 % pořizovací ceny. Obsahem 
žádosti o dotaci budou i nápojové kelímky s potiskem motivu MK (Kokory a 
Rokytnice vlastní) a myčky, příp. dosoušecí stoly (dotace 85 %). Předkládaná cena 
v žádosti je cca 11 mil. Kč – bude upřesněno. 

• Myčky v cenách od cca 50 tis. Kč lze objednat na míru (umístění v prostoru a 
připojení na sítě), počet nápojových kelímků – nejméně 500 ks a jejich násobky (lze i 
počet mezi násobky). 

• Zpracovatel žádosti o dotaci zašle v dohledné době zúčastněným obcím dosud získané 
podklady v přehledných tabulkách. Obce zkontrolují, případně doplní a upraví 
sortiment i počty ks a neprodleně vrátí poskytovateli. Zpracovatelem sumarizované 
dokumenty pak budou zaslány Krajskému úřadu v Olomouci a po získání souhlasu 
budou předány na OPŽP. Pro dodržení termínu podání žádosti je proto nutné podklady 
zaslané obcím k doplnění zkontrolovat a doplnit neprodleně. 

• Obce, které nejsou členy MK a jsou účastny žádosti, podepíší partnerskou smlouvu 
s MK (třeba schválit zastupitelstvy dotčených obcí). 

• Náklady na odměnu zpracovatele žádosti o dotaci jsou uznatelné výdaje. 
• Výběrová řízení na dodavatele je doporučeno vypsat až po zprávě o schválení dotace 

(cca v 05/2023). Předpoklad úplného profinancování žádosti je jaro 2024. 
• Administraci dotace zajišťuje zpracovatel (vč. zveřejnění a ostatních s tím 

souvisejících náležitostí). 
 
Usnesení č. 8/3/2023 

Valná hromada schvaluje cenovou nabídku společnosti Agentura ValFia, s.r.o., 
Rousínov na zpracování a administraci žádosti o dotaci na projekt Prevence a třídění 

odpadu v mikroregionu Království a pověřuje předsedkyni Miroslavu Zavadilovou 
uzavřením Příkazní smlouvy. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

 
 
5.   Plán zasedání VH mikroregionu Království v roce 2023 

V pořadí 4. zasedání VH se uskuteční v obci Citov a to 23. 2. 2023. Po ukončení této VH 
proběhne hodnocení výtvarných prací žáků MŠ a ZŠ obcí MK v rámci akce Galerie na 

zámku. 
Následují obce: 
 



 
 
 
 
• 03/2023 Císařov 
• 04/2023 Suchonice 
• 05/2023 Brodek u Přerova 
• 06/2023 Kokory 
• 0/7 – 0/8 prázdniny – Expedice 2023 v 08 (místo a termín bude upřesněn) 
• 09/2023 Krčmaň 
• 10/2023 Charváty 
• 11/2023 Majetín 
• 12/2023 Grygov 
 

Termíny konání VH budou dle zvyklostí směrovány k poslednímu čtvrtku v měsíci. 
Mimořádné změny budou včas oznámeny, buď v zápise v předchozí VH, nebo zdůrazněny 
(po dohodě s hostitelskou obcí) v následující pozvánce. 

 
Usnesení č. 9/3/2023 

Valná hromada schvaluje místa a termíny konání valných hromad MK v roce 2023 
podle navrženého plánu. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

 
 
6.   Informace MAS Hanácké Království 

Mgr. Michal Kuděla z MAS Hanácké Království podal informace k možnostem získání 
dotací z IROP, v rámci výzvy Nová zelená úsporám (MŽP + SFŽP ČR) pro 
nízkopříjmové domácnosti a seniory (okna, vchodové dveře, obvodové stěny), dotace je 
po schválení vyplácena předem. Do léta 2023 je očekáváno vyhlášení dalších výzev 
(chodníky v obcích, hasičské zbrojnice atd.), je proto doporučena včasná projektová 
příprava. 
  

Usnesení č. 10/3/2023 
Valná hromada bere na vědomí informace Mgr. Michala Kuděly z MAS Hanácké 
Království – projekty IROP. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

 
 
8.   Různé 
 

• Zpráva Kontrolního výboru MK (bod doplňující program VH) 
Předsedkyně seznámila přítomné s obsáhlým zápisem kontrolního výboru MK 
(vedeným Jaromírem Otáhalem) k hospodaření i dodržování všech pravidel pro 
sdružení obcí. Kontrolní výbor MK neshledal v činnosti mikroregionu Království za 
uplynulé období žádná pochybení či nedostatky. 

 
Usnesení č. 11/3/2023 
Valná hromada bere na vědomí zprávu kontrolního výboru mikroregionu Království. 
Hlasování:   pro 14  0 proti   0 zdržel se 

 
• Kalendář MK 2024 

PhDr. Petr Hanuška PhD., informoval o tématech i způsobu pořizování fotografií. Pro 
kalendář 2024 jsou preferována fota z vytypovaných míst extravilánů (doporučí obce) 
a obrázky ze zajímavých vnitřních lokalit obcí. Doporučení je třeba sdělit i během 
roku panu starostovi Velkého Týnce.  

 



 
 

• Expedice 2023 
Mgr. Michal Kuděla ve spolupráci s PhDr. Petrem Hanuškou PhD., prověří možnosti 
návštěvy okolí Suché Rudné a navázání spolupráce s tamní MAS a mikroregionem. 
Ubytování by bylo sjednáno v doporučovaném Holzbergu, Přestože návštěva této 
oblasti získala jistý zájem účastníků, je možné hledat i jinou vhodnou lokalitu.  
Expedice se uskuteční 22.-24. 8. 2023. 
 

• Starosta obce Rokytnice pan Kamil Malenda informoval o dalším budování 
cyklostezek mezi obcemi v regionu. 
 

• Předány byly informace o sociální pracovníci Tereze Říhové, DiS. (MAS Hanácké 
Království) a o možnostech využití nabídky služeb. 

  
                                                                                                                                                     
Příští VH se uskuteční v obci  CITOV  dne  23. 2. 2023 od 9:00.  
 
Hosty této VH budou senátor MUDr. Lumír Kantor, PhD., a Ing. Věra Stojanová (oblastní 
pobočka MV ČR). Po ukončení VH proběhne hodnocení prací zaslaných do Galerie na 

Zámku. 
 
 
 
 
 
Zapsal Josef Dušek 
24. 1. 2023 
 
 
                                                                             Miroslava Zavadilová 
                                                                                    předsedkyně 


		2023-02-03T13:59:16+0100
	Miroslava Zavadilová


	



